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Podawanie sproszkowanego ekstraktu z pieczarki
może obniżać poziom swoistego antygenu sterczowego (ang. prostate-specific antigen, PSA)
u pacjentów z rakiem prostaty - informuje pismo "Cancer".

Dr Przemysław Twardowski z City of Hope National Medical Center w Duarte w stanie Kalifornia
(USA) zbadał wpływ ekstraktu z pieczarki dwuzarodnikowej na poziom PSA w surowicy u 36
pacjentów z rakiem gruczołu krokowego. U wszystkich badanych mężczyzn dochodziło do wznowy
biochemicznej, tj. narastania stężenia PSA przy jednoczesnym braku innych objawów.

 

Po trzech miesiącach podawania preparatu u 35 proc. pacjentów doszło do wyraźnego spadku PSA.
U dwóch pacjentów przyjmujących 8-14 gramów ekstraktu dziennie poziom PSA obniżył się do
poziomu w normie i stan ten utrzymywał się przez 30-49 miesięcy. W porównaniu z mężczyznami, u
których poziom PSA nie uległ obniżeniu, pacjenci, u których nastąpiła pozytywna reakcja mieli
w momencie rozpoczęcia badań wyższy poziom interleukiny 15 (IL-15, cytokiny przyczyniającej się
do rozwoju procesów zapalnych). Poziom IL-15 również uległ obniżeniu w wyniku podawania
ekstraktu.

Źródło: www.pap.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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